государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 10

города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

от «30» 12 2022 г. № 1455/ОД

г. Сызрань

О мерах, направленных на недопущение

составления неофициальной отчетности

и использования поддельных документов

в ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани в 2023 году

На основании Конституции РФ, Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании

в РФ», Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях

недопущения составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов в

ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить в 2023 году персональную ответственность на Свечкову А.Н., зам. директора по

УВР, Омётову О.А., зам. директора по УВР, главного бухгалтера Любовцову Е.В., руководителя

СП «Детский сад № 17» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани Мингачеву Н.С., руководителя СП

«Детский сад № 35» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани Осину И.С., (на лиц их замещающих) за

выполнение обязанностей в части своих полномочий по достоверному оформлению документов

представлению данных в статистическую и иную отчетность по направлениям деятельности, за

составление неофициальной отчетности и использования поддельных документов в части своих

полномочий в рамках подготовки, составления, представления отчетности и иных документов

ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани.

2. Заместителям директора Свечковой А.Н., Омётовой О.А., Любовцовой Е.В., главному

бухгалтеру, руководителю СП «Детский сад № 17» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани Мингачевой

Н.С., руководителю СП «Детский сад №35» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани Осиной И.С.:

- осуществлять постоянный контроль на предмет подлинности документов, использующих

(образующихся) в курируемых ими сферах деятельности.

- при проведении контроля учитывать, что подлинность документов устанавливается путем

проверки реальности имеющихся на них должностных лиц и соответствия составления

документов датам отражения в них операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов,

после установления их подлинности, проверять документы по существу, т.е. с точки зрения

достоверности, законности операций, зафиксированных в документах, проверяется изучением

этих и взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих должностных лиц,

осмотром объектов и т.д. Законность отраженных в документах операций устанавливается путем

проверки соответствия действующему законодательству.

- при выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно

информировать директора ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани

3. На главного бухгалтера Любовцову Е.В. или лицо его замещающего возложить ответственность

за достоверное оформление бухгалтерской, налоговой и статистической отчётности, отчётности в

фонды: ОМС, пенсионный, социального страхования.

Главному бухгалтеру Любовцовой Е.В., вести бухгалтерский учет и статистическую отчетность

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и соответствующими

локальными нормативными актами, проводить внутренний аудит финансово – хозяйственной

деятельности, осуществлять внутренний контроль ведения бухгалтерского учета и составления

бухгалтерской отчетности, не допускать составления неофициальной отчетности, использования

поддельных документов, записи несуществующих расходов, отсутствия первичных учетных

документов, исправлений в документах и отчетности, уничтожения документов и отчетности

ранее установленного срока и т.д.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани И.В.Рущак

C=RU, O=ГБОУ СОШ № 10 г.Сызрани,
CN=Рущак Ирина Владимировна,
E=school10_szr@samara.edu.ru
00bfa2f28c01906f60
2022.12.30 17:09:15+04'00'

mailto:E%3Dschool10_szr@samara.edu.ru